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                 København, den 26. april 2010  
 
Kære Birthe Rønn Hornbech 
 
Vi skriver til dig for endnu engang at belyse de mange menneskerettigheds-
krænkelser, der foregår i Irak. Amnestys nyeste rapport: ’Iraq. Civilians under Fire’ 
beskriver, hvorledes hundredvis af irakere stadig bliver dræbt og såret hver måned. 
Rapporten tager udgangspunkt i de grupper af civile irakere, der er i særlig risiko for 
bevæbnede gruppers overgreb. Det drejer sig især om kvinder, journalister, politiske 
aktivister, religiøse og etniske mindretal, homoseksuelle, internt fordrevne og 
flygtninge.  Derudover kommer Amnesty med eksempler på, hvorledes irakere, der 
efter afslag på asyl i et europæisk land, har været udsat for krænkelser efter at de er 
vendt tilbage til Irak. Eksempelvis en iraker, som blev frihedsberøvet og udsat for 
mishandling i Bagdad, hvorpå han igen flygtede ud af landet.  
 
Amnesty Internationals rapport viser, at den irakiske regering ikke yder tilstrækkelig 
beskyttelse til irakerne, og der er endog eksempler på, hvorledes embedsmænd og 
medlemmer af sikkerhedsstyrkerne offentligt har opfordret til hetz imod 
homoseksuelle. Derfor opfordrer vi de irakiske myndigheder til at forbedre 
sikkerheden for landets civile og straffe de ansvarlige for krænkelserne. 
 
I rapporten sendes der også en kraftig opfordring til det internationale samfund om, 
at alle tvangudsendelser til Irak, især til de fem mest usikre provinser, Bagdad, Salah 
Ad-Din, Ninewa, Kirkuk og Diyala bør stoppes indtil sikkerhedssituationen er 
stabiliseret.  Der henvises til UNHCR’s anbefalinger og den nylige udtalelse fra den 
irakiske vicepræsident, Tariq al-Hashemi, om, at europæiske lande ikke bør udvise 
de irakiske asylansøgere indtil bl.a. sikkerheden er blevet forbedret. 
 
På baggrund af, at der er 1,5 millioner irakiske flygtninge, især i Iraks nabolande, og 
2,7 millioner internt fordrevne, anbefaler Amnesty endvidere, at det internationale 
samfund genbosætter flere irakiske flygtninge. 
 
Dermed opfordrer Amnesty International på ny til, at Danmark stopper med at udvise 
irakere med tvang og modtager flere irakiske kvoteflygtninge. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Lars Normann Jørgensen 
Generalsekretær 
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